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                                                       Protokół Nr XXVII/2016 
z sesji Rady Powiatu w Oławie 

odbytej w dniu 28 grudnia 2016 r. 
 w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Oławie 

 
 
 

Przewodniczący  Rady Powiatu Józef Hołyński o godzinie  13:00 otworzył sesję i po powitaniu 
radnych i gości  oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi quorum pozwalające 
na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz gości zaproszonych 
stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
 
 
W sesji uczestniczyli: 

- sekretarz powiatu oławskiego, 
- naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego w Oławie. 
- kierownicy jednostek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Oławie, 
- dyrektorzy placówek oświatowych powiatu oławskiego. 

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński przypomniał, iż porządek obrad dzisiejszej sesji 

przedstawia się  następująco: 

 

I. Informacja na temat  porządku obrad. 
II. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Oławie z  30 listopada br. 
III. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej  Sesji. 
IV. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 

1/    w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oławskiego, 
            2/    Uchwały Budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2017, 

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Zarządu, 
b) odczytanie opinii komisji stałych, wniosków radnych, 
c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
d) odczytanie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii komisji i wniosków 

radnych, 
e) dyskusja nad wniesionymi poprawkami oraz ich przegłosowanie, 
f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

3/   w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2016, 
4/  zmieniająca uchwalę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Oławskiego, 
          5/  w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2016, 
          6/ w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach 

szkół publicznych oraz placówek niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
ich pobrania i wykorzystywania, 

7/  w sprawie przyjęcia do wykonania Porozumienia o współpracy pomiędzy Powiatem 
Oławskim a Instytutem Meteorologii i Gospodarki Wodnej Państwowym Instytutem 
Badawczym Oddział we Wrocławiu, 

8/  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/126/2016 z dnia 26 października 2016 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Oława, 

9/ w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego przygotowania i 
przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2017 r. 

      V.    Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 
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Z uwagi na brak wniosków przewodniczący Rady przystąpił do realizacji porządku obrad sesji. 

 

Ad II 

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Oławie z  30 listopada br. 
 

Protokół został przyjęty przez aklamację. 

 

Ad III 

Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej  
Sesji. 

 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 

Radna Krystyna Cecko zapytała jaka kwota została przeznaczona na dofinansowanie koncertu 

kolęd? 
 
Starosta odpowiedział, iż dofinansowanie wynosiło 3 000 złotych. 
 

W kolejności o udzielenie głosu poprosiła wiceprzewodnicząca  Maria Polakowska, która 

zapytała o wyniki audytu przeprowadzonego w Zespole Opieki Zdrowotnej w Oławie. Ponadto 
radna zapytała o możliwość zapoznania się z raportem dotyczącym analizy sytuacji finansowej 
oławskiego szpitala? 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń odpowiedział, iż analiza została przygotowana przez eksperta. 

Zawiera ona szereg zaleceń, uwag i opinii w kwestii funkcjonowania Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Oławie. Przedmiotowa analiza została przekazana dyrektorowi oławskiego szpitala, celem 
ustosunkowania się do niej. Dokument jest dostępny dla zainteresowanych w Starostwie 
Powiatowym. 
 

Następnie głos został udzielony radnemu Przemysławowi Pawłowiczowi, który pytał czy 

sprawa sprzedaży gruntu przy ul. Zwierzynieckiej w Oławie była omawiana na posiedzeniu 
którejkolwiek komisji? Czy każda osoba zainteresowana, której nieruchomość sąsiaduje z działką 
należącą do powiatu, może wykupić ten grunt pod warunkiem pozostawienia pasa na chodnik? 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń wyjaśnił, iż postępowanie w tym przypadku nie jest standardem, ani 

zwyczajem w tego typu sprawach lecz stanowi odpowiedź na wniosek firmy zainteresowanej, która 
od dłuższego czasu prosi o rozważenie takiej możliwości. Po przeanalizowaniu tej sprawy 
wspólnie z Powiatowym Zarządem Drogowym, została podjęta decyzja o nieodpłatnym 
przekazaniu tej działki, co niewątpliwie znacznie ułatwi lokalnym przedsiębiorcom funkcjonowanie 
na tym terenie. Aktualnie sprawa jest na etapie dyskusji i analiz. 
 

Dalej radny Przemysław Pawłowicz zapytał, dlaczego na grudniowych uroczystościach 

patriotycznych zabrakło pocztu sztandarowego Rady Powiatu? 
 
W odpowiedzi radnemu przewodniczący Rady Powiatu na wstępie wypowiedział się o 
występującym od kilku lat problemie dotyczącym braku chętnych wśród radnych do udziału w 
pocztach sztandarowych. Ponadto przewodniczący Rady zaznaczył, iż Rada Powiatu nie 
otrzymała zaproszenia, ani tez żadnego sygnału o tychże uroczystościach i uczestniczenia w nich 
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pocztów sztandarowych. 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń poinformował, iż zarówno Zarząd Powiatu jak i Starosta również nie 

zostali powiadomieni o uroczystościach. Na zakończenie podsumował, iż chciałby, aby w 
przyszłości podobne sytuacje nie miały miejsca ponieważ pewne sprawy powinny być ponad 
podziałami i wszyscy powinni w tych ważnych uroczystościach uczestniczyć. 

Radny Przemysław Pawłowicz odpowiedział, iż rozmawiał z większością radnych i zapraszał 

na tę uroczystość. Następnie nadmienił, iż jeden z członków prezydium Rady Powiatu był obecny. 
 

Wiceprzewodniczący Łukasz Dudkowski tytułem wyjaśnienia powiedział, iż uczestniczył w 

uroczystościach jako prezes spółki, która objęła swoim patronatem honorowym tę uroczystość, a 
także udzieliła wsparcia finansowego na ten cel.  

 

Radna Krystyna Cecko zapytała o zmiany w arkuszu organizacyjnym Szkoły Specjalnej w 

związku z przeprowadzką do nowego budynku. 

 

Wicestarosta Bożena Worek poinformowała, iż zmiany dotyczyły nauczania indywidualnego,  oraz 
przyznania urlopu zdrowotnego nauczycielowi. 

  

Ad IV  
 
Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 
 

1/  w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oławskiego; 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z autopoprawką i  

uzasadnieniem.  
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z autopoprawką. 
 
Rada Powiatu w obecności 18 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XXVI/132/2016                      
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oławskiego /załącznik nr 3/, przy 15 
głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się”.   
 
 

2/ Uchwała Budżetowa Powiatu Oławskiego na 2017  rok 
 

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Zarządu, 

 
O odczytanie projektu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem i autopoprawką Zarządu Powiatu 
/załącznik nr 4/ przewodniczący Rady poprosił starostę oławskiego – Zdzisława Brezdenia. 
 

b) odczytanie opinii komisji stałych, wniosków radnych, 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński poprosił przewodniczących komisji stałych 

Rady Powiatu o odczytanie opinii komisji w sprawie projektu uchwały budżetowej - załączniki nr 
5,6, 7 i 8  do protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji  Prawa i Porządku Publicznego  Przemysław Pawłowicz odczytał 
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opinie komisji. 
 
Następnie opinię w sprawie projektu uchwały budżetowej wraz z opinią Komisji ds. budżetu 

odczytał przewodniczący Komisji Finansów, Promocji i Rozwoju Gospodarczego Łukasz 

Kotapski.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej Wawrzyniec Wlazło 

odczytał opinię Komisji  w sprawie projektu uchwały budżetowej. 
 
Na zakończenie opinię w sprawie projektu uchwały budżetowej  odczytał przewodniczący Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Szymon Kościelak odczytał opinię komisji. 

 
 

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

 

Wiceprzewodnicząca Maria Polakowska odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej 
Powiatu Oławskiego na rok 2017 – załącznik nr 8. 
 
 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Łukasz Dudkowski odczytał treść opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym przez Zarząd Powiatu projekcie budżetu na 2017 
rok – załącznik nr 9  do protokołu. 
 

d) odczytanie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii komisji i wniosków 

radnych; 

 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń poinformował, iż komisje stałe nie zgłosiły wniosków do 

projektu uchwały budżetowej na rok 2017.  
 
 

e) dyskusja; 

 
Z uwagi na brak pytań, przewodniczący Rady poddał pod glosowanie projekt uchwały wraz z 
autopoprawką.. 

Rada Powiatu w obecności 18 radnych większością głosów podjęła Uchwałę Budżetową 
XXVI/133/2016 Powiatu Oławskiego na rok 2017 /załącznik nr 10/, przy 15 głosach „za” i 3 głosach 
„wstrzymujących się”.   
 

3/      w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2016, 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń przedstawił uzasadnienie do projektu niniejszej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dalszych pytań, przewodniczący Rady zamknął dyskusję, a następnie poddał pod 
glosowanie projekt uchwały. 
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Rada Powiatu w obecności 18 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII/134/2016 w sprawie 

zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2016 /załącznik nr 11/. 

 

4/  zmieniająca uchwalę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Oławskiego,  

 

Starosta Zdzisław Brezdeń przedstawił uzasadnienie do projektu niniejszej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dalszych pytań, przewodniczący Rady zamknął dyskusję, a następnie poddał pod 
glosowanie projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 18 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII/135/2016 zmieniająca 

uchwalę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oławskiego /załącznik nr 12/. 

 

5/  w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2016, 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń przedstawił uzasadnienie do projektu niniejszej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dalszych pytań, przewodniczący Rady zamknął dyskusję, a następnie poddał pod 
glosowanie projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 18 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII/136/2016 w sprawie 

wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2016 /załącznik nr 13/. 

 

6/   w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach 

szkół publicznych oraz placówek niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania, 

Starosta Zdzisław Brezdeń przedstawił uzasadnienie do projektu niniejszej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dalszych pytań, przewodniczący Rady zamknął dyskusję, a następnie poddał pod 
glosowanie projekt uchwały. 
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Rada Powiatu w obecności 18 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII/137/2016 w sprawie 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz 

placówek niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania 

/załącznik nr 14 /. 

 

7/ w sprawie przyjęcia do wykonania Porozumienia o współpracy pomiędzy Powiatem 
Oławskim a Instytutem Meteorologii i Gospodarki Wodnej Państwowym Instytutem 
Badawczym Oddział we Wrocławiu 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń przedstawił uzasadnienie do projektu niniejszej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dalszych pytań, przewodniczący Rady zamknął dyskusję, a następnie poddał pod 
glosowanie projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 18 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII/138/2016 w sprawie 

przyjęcia do wykonania Porozumienia o współpracy pomiędzy Powiatem Oławskim a Instytutem 

Meteorologii i Gospodarki Wodnej Państwowym Instytutem Badawczym Oddział we Wrocławiu /załącznik 

nr 15/. 

 

8/ w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/126/2016 z dnia 26 października 2016 r. w 
sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy 
Oława 

Starosta Zdzisław Brezdeń przedstawił uzasadnienie do projektu niniejszej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dalszych pytań, przewodniczący Rady zamknął dyskusję, a następnie poddał pod 
glosowanie projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 18 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII/139/2016 w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXV/126/2016 z dnia 26 października 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Oława /załącznik nr 16/. 

 

9/ w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego 
przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2017 r. 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń przedstawił uzasadnienie do projektu niniejszej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
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Z uwagi na brak dalszych pytań, przewodniczący Rady zamknął dyskusję, a następnie poddał pod 
glosowanie projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 18 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII/140/2016 w sprawie 
przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego przygotowania i przeprowadzenia 
kwalifikacji wojskowej w 2017 r. /załącznik nr 17/. 

 
 
Ad V 
 

                         Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 
Radni nie zgłaszali pytań i uwag w powyższym punkcie.  
 
Z uwagi na wyczerpanie zagadnień przewidzianych w porządku obrad przewodniczący Rady 
Powiatu podziękował członkom Rady za udział w obradach i o godz. 15.45  zamknął posiedzenie 
Sesji.   
 
 

Na tym protokół zakończono. 
 
 
                                                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu 
 
                                                                                                              /-/Józef Hołyński 
Protokołowała: 
Magdalena Kiwak              


